ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
к Постановлению Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 26 марта 2020 года №  81

Протокол вскрытия конвертов
с заявками на участие в открытом аукционе и открытия доступа к поданной в форме

электронных документов заявке по централизованной закупке кабельно-проводниковой
продукции

«01» августа 2024г. № 02ц

Наименование заказчика: ГУП «Единые распределительные электрические сети».
Председатель комиссии по осуществлению централизованных закупок:

генеральный директор ГУП «Единые распределительные электрические
сети».

Присутствовали члены комиссии:
1. I (директор ГУП «Институт технического регулирования и метрологии»;
2. I  В  I заместитель генерального директора по МТС ГУП «ГК
Днестрэнерго»
3. I  I  I директор по экономике и финансам ГУП «Водоснабжение и
водоотведение»;
4. I [директор ГУП «РРИЦ»;
5. I директор по обеспечению производства МГУП
«Тирастеплоэнерго».
Секретариат комиссии:
1. I [начальник ОМТС ГУП «Единые распределительные электрические
сети»;
2. I I  начальник ПТО ГУП «Единые распределительные электрические
сети»;
3. I [инженер ОМТС ГУП «Единые распределительные электрические
сети»;
4. I и.о. начальника ЮО ГУП «Единые распределительные электрические
сети».

Извещение о проведении открытого аукциона, закупочная документация, в том
числе проект контракта, размещены на официальном сайте информационной системы в
сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики http://zakupki.gospmr.org/ .

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и открытие
доступа к поданной в форме электронных документов заявке по централизованной
закупке кабельно-проводниковой продукции проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь,
ул. Мира, 2 в 10:00 часов 01 августа 2024 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона, поступило 3
(три) заявки на участие в открытом аукционе.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
открытом аукционе и открытия доступа к поданной в форме электронных документов
заявке не велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и
открытия доступа к поданной в форме электронных документов заявке присутствовали
участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в
открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого
аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе,
зарегистрированные в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их

1

http://zakupki.gospmr.org/

представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на
процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа
к поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение № 1 к настоящему
Протоколу).

6. Члены комиссии убедились в целостности заявок на участие в открытом
аукционе.

7. Перед вскрытием конвертов с заявками и открытием доступа к поданной в форме
электронных документов заявке комиссия объявила всем присутствующим о возможности
подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на
участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более
заявок на участие в открытом аукционе.

Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом
аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом
аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданных заявок на участие в
открытом аукционе не поступала.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в открытом
аукционе в порядке очередности их поступления:___________________________ ________

Регистрационный
номер заявки на

участие в
открытом
аукционе

Дата и время подачи
заявки на участие в
открытом аукционе

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на участие в

открытом аукционе (наименование
организации, ФИО для индивидуального

предпринимателя)

№ лотов, по
которым
подана

заявка на
участие в
открытом
аукционе

1 31.07.2024г. 15:54ч. ООО «ЭлектроТехноСвет» 4-7
2 01.08.2024г. 08:47ч. ООО «Тиркабель» 4
3 01.08.2024г. 09:46ч. ЗАО «Молдавкабель» 1-3

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками и открыт доступ к поданной в форме
электронных документов заявке на участие в открытом аукционе.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, ФИО
для индивидуального предпринимателя)

ООО «ЭлектроТехноСвет»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания

ПМР, г. Тирасполь, ул. Маяковского,
д.28

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе 31.07.2024г. 15:54ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО
«ЭлектроТехноСвет», перечню документов, заявленных в извещении о проведении
открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Регистрационный номер заявки № 2.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, ФИО для
индивидуального предпринимателя)

ООО «Тиркабель»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания

ПМР, г. Тирасполь, ул. Шевченко, д.
92

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе 01.08.2024г. 08:47ч.

2

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ООО
«Тиркабель», перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого
аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу).

Регистрационный номер заявки № 3.

Наименование участника открытого аукциона,
подавшего заявку на участие в открытом
аукционе (наименование организации, ФИО для
индивидуального предпринимателя)

ЗАО «Молдавкабель»

Место нахождение/адрес регистрации по месту
жительства или пребывания

ПМР, г. Бендеры, ул.
Индустриальная, 10

Дата и время подачи заявки на участие в
открытом аукционе 01.08.2024г. 09:46ч.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных ЗАО
«Молдавкабель», перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого
аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему
Протоколу).

10. По итогам заседания Комиссии:
по Лотам 1, 2, 3, 5, 6, 7 поступило по 1 (одной) заявке,
по Лоту № 4 поступило 2 (две) заявки.

11. Настоящий Протокол подлежит размещению в информационной системе в
сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком не менее 5 (пяти) лет с даты
подведения итогов данного открытого аукциона.

12. Подписи членов комиссии:
Председатель
комиссии:

Генеральный директор ГУП «Единые
_____________________  распределительные электрические сети»

Члены
комиссии:

Директор ГУП «Институт технического
_____________________  регулирования и метрологии

Заместитель генерального директора по
_____________________  МТС ГУП «ГК Днестрэнерго»

Директор по экономике и финансам
_____________________  ГУП «Водоснабжение и водоотведение»

_____________________  Директор ГУП «РРИЦ»

Директор по обеспечению производства
_____________________  МГУП «Тирастеплоэнерго»

Секретариат комиссии:

3

Приложение № 1
к форме протокола вскрытия конвертов с
заявками на участие в открытом аукционе и (или)
открытия доступа к поданным в форме
электронных документов заявкам

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей,
подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе

и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

№
п/п

Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку на
участие в открытом аукционе

(наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при
наличии) участника

открытого аукциона и (или)
его представителя,

подавшего заявку на участие
в открытом аукционе

Данные документа,
удостоверяющего

личность

Документ,
подтверждаю щий

полномочия
представителя

Подпись

1
ЗАО «Молдавкабель» Доверенность

2
ЗАО «Молдавкабель» Доверенность

3
ООО «Тиркабель» Доверенность

4

Секретарь комиссии: _
«01» августа 2024 года

Приложение №  2
к форме протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе

и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам

Информация о наличии и соответствии документов,
представленных участником открытого аукциона, перечню документов,

заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе

№ п/п

Наименование документов, заявленных
в  извещении о проведении открытого аукциона

и документации об открытом аукционе

Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование
организации, фамилия, имя, отчество

(при наличии) для индивидуального предпринимателя)

ООО "ЭлектроТехноСвет" ООО "Тиркабель" ЗАО "Молдавкабель"

Регистрационный номер заявки 1 Регистрационный номер заявки 2 Регистрационный номер заявки 3

1 2 3 4 5

1

Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой
форме, о месте нахождения, почтовый адрес- (для юридического лица), фамилия,
имя, отчество (при наличии), паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физического лица), номер контактного телефона;

в наличии в наличии в наличии

2

Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для
юридического лица), копия патента (для индивидуального предпринимателя)

в наличии в наличии в наличии

3 Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от
имени участника закупки;

в наличии в наличии

4 Копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица); в наличии в наличии в наличии

5

Для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации
данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом
заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской
Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим
законодательством Приднестровской Молдавской Республики

Резидент Приднестровской
Молдавской Республики

Резидент Приднестровской
Молдавской Республики

Резидент Приднестровской
Молдавской Республики

6
Предложения участника закупки с приложением документов, подтверждающих
соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о
закупке;

в наличии в наличии в наличии

6.1

сертификат соответствия, заполненная таблица с информацией в части требований
технического задания согласно приложению № 1; технические параметры и
характеристики товара должны быть подтверждены с предоставлением письма от
производителя, гарантирующего обеспечение заявленных технических
характеристик предлагаемого товара, либо должен быть предоставлен документ,
удостоверяющий что компания является официальным представителем
производителя с правом реализации товара

в наличии

7
Документы, подтверждающие соответствие участника закупки требованиям,
установленным документацией о закупке:

в наличии в наличии в наличии

7.1

декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок
товаров (работ, услуг), которая может привести к  конфликту интересов (по форме
утвержденной правовым актом Правительства Приднестровский Молдавской
Республики).

в наличии в наличии в наличии

8
Документы, подтверждающие право участника закупки на получение преимуществ
в соответствии с Законом «О закупках в Приднестровской Молдавской
Республике», или копия этих документов.

Примечание: в графах 3 -... по строкам 1 -...указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего документа по
каждому участнику

Секретарь комиссии: _____________

«01» августа 2024 год